Cuarto.- El Programa “Plan de Actividades Extraescolares en colegios públicos se 
recoge en la Partida Presupuestaria 35-3261.489.06, contemplada en el Presupuesto 
General del Ayuntamiento de Móstoles. La Concejalía de Educación y Festejos 
propone una aportación económica global al Programa que asciende a 150.000 € 
(ciento cincuenta mil euros).  

Quinto.- La suscripción de estos convenios con las Asociaciones de Madres y Padres 
(A.M.P.A.S.) de alumnos de los colegios públicos de Educación Infantil y Primaria 
(C.E.I.P.) se ha convertido en una necesidad por su carácter socio-educativo,